

JOACIR BARBAGLIO PEREIRA
PREFEITO

JACQUESON MARTINS LIMA
VICE-PREFEITO

OTORINO BILHERI DE SOUZA
SECRETÁRIO DE GOVERNO

FLÁVIA FERREIRA DOS SANTOS BATISTA
CHEFE DE GABINETE

MÁRCIO MESQUITA MALAFAIA
PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO

GETÚLIO DE OLIVEIRA
CONTROLADOR-GERAL DO MUNICÍPIO

CAROLINE GORITO DE OLIVEIRA
SECRETÁRIA DE FAZENDA, FINANÇAS E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

RICARDO WEBSTER MARTINS DE OLIVEIRA
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

CARLOS ALBERTO SOARES DE AZEVEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE GESTÃO PÚBLICA E COMPRAS GOVERNAMENTAIS

FELIPE CERQUEIRA GUIDO
SECRETÁRIO DE SAÚDE

PEDRO HENRIQUE BRASIL
SECRETÁRIO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS

BERNARDO GOYTACAZES DE ARAÚJO
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA &
SECRETÁRIO INTERINO DE ESPORTES E LAZER

JOSÉ DE ALMEIDA RODRIGUES
SECRETÁRIO DE CULTURA E TURISMO

MÁRCIO SIMÕES DE ASSIS
SECRETÁRIO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS

LUIZ FERNANDO FERREIRA VIANNA DE CASTRO
SECRETÁRIO DE ORDEM PÚBLICA E POLÍTICAS DE SEGURANÇA

GERALDO GABRIEL DE OLIVEIRA NETO
COMANDANTE DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL

RICARDO DA SILVA MONTEIRO
SECRETÁRIO DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO &
SECRETÁRIO INTERINO DE INTEGRAÇÃO, PLANEJAMENTO E PROJETOS &
SECRETÁRIO INTERINO DE TRANSPORTES E MOBILIDADE

THIAGO VILA VERDE
SECRETÁRIO DE MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE

RÔMULO CÉSAR DA COSTA
SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS &
SECRETÁRIO INTERINO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E
DESENVOLVIMENTO RURAL

ANDERSON ANTÔNIO DA SILVA
SECRETÁRIO DE DRENAGEM URBANA E CONSERVAÇÃO

GUILHERME MEDEIROS DA SILVA
SECRETÁRIO DE COMUNICAÇÃO &
SECRETÁRIO INTERINO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E
PROTEÇÃO DE DADOS

JEAN LOUIS SILVEIRA
DIRETOR DO SAAETRI - SERVIÇO AUTÔNOMO DE
ÁGUA E ESGOTO DE TRÊS RIOS

ARSONVAL SILVEIRA MACEDO NETTO
DIRETOR-PRESIDENTE DA CODETRI - COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DE TRÊS RIOS




DISQUE DENGUE

Não deixe **água** parada
e se ver **DENUNCIE!**


- ▶ ACÚMULO DE ÁGUA LIMPA E PARADA
- ▶ RESERVATÓRIOS DE ÁGUA SEM TAMPA
- ▶ PISCINAS SEM TRATAMENTO
- ▶ POTENCIAIS CRIADOUROS



CONTATOS COM A VIGILÂNCIA EM SAÚDE AMBIENTAL

 **(24) 2255-7195**

 **vigilanciambiental@tresrios.rj.gov.br**

 **Rua Pastor Paulo José, 02 - Vila Isabel
(ao lado do antigo SASE)**

 **Aplicativo Três Rios + Digital** 

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS RIOS
AVISOS DE LICITAÇÕES – UASG: 985919**

AVISO DE PREGÃO ELETRONICO N° 157/2023

OBJETO: Aquisição de equipamento e material permanente para Unidades Básicas de Saúde (UBS) do Município de Três Rios.
DATA DE ABERTURA DA LICITAÇÃO: 20 de dezembro de 2023.

AVISO DE PREGÃO ELETRONICO N° 158/2023

OBJETO: Prestação de serviços para realização de projetos esportivos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer.
DATA DE ABERTURA DA LICITAÇÃO: 21 de dezembro de 2023.

AVISO DE PREGÃO ELETRONICO N° 159/2023

OBJETO: Contratação de empresa para a gestão e prestação de serviços educacionais (cursos e instrução) em atendimento ao projeto de educação musical denominado "EnCanta Três Rios" que será executado no âmbito da Secretaria de Educação, Ciência e Tecnologia em parceria com a Secretaria de Cultura e Turismo do Município de Três Rios.
DATA DE ABERTURA DA LICITAÇÃO: 21 de dezembro de 2023.

Informações Complementares: Os editais estarão disponíveis na Plataforma: www.gov.br/compras/pt-br e no site da Prefeitura: <https://transparenciapmr.primaxonline.com.br/transparencia/conteudo/licitacoes/5>. Outras informações poderão ser obtidas no e-mail licitacao@tresrios.rj.gov.br ou no telefone (24) 2252-2286.

Caio Correa de Carvalho
Diretor Geral da Sec. de Gestão Pública e Compras Governamentais

REGISTRO DE APOSTILA DE RETIFICAÇÃO DE FONTE DE RECURSO

CONTRATO N° 064/2022.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TRÊS RIOS, Praça São Sebastião, n° 81, Centro, Três Rios, Rio de Janeiro, CEP 25.804-080, inscrito no CNPJ sob o n° 29.138.377/0001-93.

CONTRATADA: Cooperativa de Catadores de Materiais recicláveis de Três Rios, Rua Santo Antônio, n°4016, Triângulo, Três Rios, Rio de Janeiro, CEP: 25.820-185 inscrito no CNPJ sob o n° 27.328.080/0001-65.

OBJETO DO CONTRATO: Prestação de serviços de coleta seletiva, processamento e comercialização dos resíduos sólidos urbanos recicláveis ou reutilizáveis no município de três rios.

OBJETO DO TERMO DE APOSTILA: Constitui objeto do presente termo de apostila de retificação da Cláusula quarta, onde se encontra a dotação orçamentária: Unidade Orçamentária 02.01.13 (meio ambiente), Programa de Trabalho 15.452.2007.2079 Natureza de Despesas: 3.3.90.39.00, Fonte de Recurso: 000, passa a vigorar, a seguinte a dotação orçamentária: Unidade Orçamentária 02.01.13 (meio ambiente), Programa de Trabalho 15.452.2007.2079, Natureza de Despesas: 3.3.90.39.00, Fonte de Recurso:096. A fiscalização da contratação será exercida pelo servidor: Lucas Almeida de Oliveira Coelho, matrícula 124.2012.

Mantenha-se as demais cláusulas do contrato.

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 65, §8° da Lei n° 8.666/93.

Três Rios, 25 de setembro de 2023.

Thiago Vila Verde - Secretário de Meio Ambiente e Sustentabilidade

EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 149/2023

PROCESSO N° 05254/2023

OBJETO: Contratação de empresa para realização de serviços técnicos de manutenção preventiva e corretiva de dez (10) Câmaras de refrigeração de imunobiológicos.

Em 06 de dezembro de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. FELIPE CERQUEIRA GUIDO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo n° 05254/2023, Pregão Eletrônico n° 149/2023.

ADJUDICADO PARA:

ACI COMERCIO LTDA, CNPJ: 71.208.094/0001-37
VALOR GLOBAL: R\$ 58.800,00 (cinquenta e oito mil e oitocentos reais).

EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 0142/2023 -

Republicado por Incorreção

PROCESSO N° 13581/2023

OBJETO: Aquisição de equipamentos para atender a emenda impositiva para atender a emenda

impositiva para implementação da sala multissensorial na Casa do Autista

Em 4 de dezembro de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. PEDRO HENRIQUE RIBEIRO BRASIL, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo n° 13581/2023, Pregão Eletrônico n° 0142/2023.

ADJUDICADO PARA:

ROJOS FACILITIES LTDA, CNPJ: 52.142.210/0001-18

VALOR GLOBAL: R\$ 3.600,00 (três mil e seicentos reais);

REDNOV FERRAMENTAS LTDA, 45.769.285/0001-68,

VALOR GLOBAL: R\$ 5.647,81 (cinco mil, seicentos e quarenta e sete reais e oitenta e um centavos);

CANAA DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA, 10.542.335/0001-95,

VALOR GLOBAL: R\$ 384,00 (trezentos e oitenta e quatro reais).

EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 127/2023 - SRP

PROCESSO N° 08704/2023

OBJETO: Aquisição de contratação de empresa para a prestação de serviços de Edição e Confecção de Material Institucional (serviços gráficos)

Em 01 de novembro de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. GUILHERME MEDEIROS DA SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo n° 08704/2023, Pregão Eletrônico n° 127/2023.

ADJUDICADO PARA:

MENCHINI CONTINENTAL LTDA, CNPJ: 37.486.551/0001-17

VALOR GLOBAL: R\$ 673.427,00 (seiscentos e setenta e três mil, quatrocentos e vinte e sete reais);

DIGRAPEL DISTRIBUIDORA DE PAPEL E GRAFICA LTDA, CNPJ: 27.740.877/0001-75

VALOR GLOBAL: R\$ 38.000,00 (trinta e oito mil reais);

AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA, CNPJ: 11.383.230/0001-01

VALOR GLOBAL: R\$ 13.250,00 (treze mil, duzentos e cinquenta reais);

RB FLEXO LTDA, CNPJ: 50.447.623/0001-85

VALOR GLOBAL: R\$ 67.150,00 (sessenta e sete mil, cento e cinquenta reais);

GRAFICA TITANIUM EDITORA SERVICOS E NEGOCIOS LTDA, CNPJ: 47.331.953/0001-04

VALOR GLOBAL: R\$ 4.000,00 (quatro mil reais).

EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 128/2023 - SRP

PROCESSO N° 05256/2023

OBJETO: Aquisição de medicamentos de referência, genérico e similar para manter o cumprimento dos Mandados Judiciais em benefício dos usuários do SUS - Sistema Único de Saúde com base na listagem de "A" a "Z" da ABCFARMA/Guia da Farmácia para a Secretaria Municipal de Saúde e Defesa Civil da Prefeitura Municipal de Três Rios/RJ.

Em 07 de dezembro de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. FELIPE CERQUEIRA GUIDO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 05256/2023, Pregão Eletrônico nº 128/2023.

ADJUDICADO PARA:

VGMED COMERCIO E DISTRIBUIDORA, CNPJ 08.087.373/0001-53

VALOR GLOBAL: R\$ 810.500,00 (oitocentos e dez mil e quinhentos reais);

SAUDE DA SERRA DROGARIA LTDA, CNPJ: 20.711.868/0001-07

VALOR GLOBAL: R\$ 210.000,00 (duzentos e dez mil reais).

EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 150/2023

PROCESSO N° 3501/2023

OBJETO: Aquisição de um veículo para a estruturação do Programa de promoção da saúde relativo as Doenças e agravos Não Transmissíveis (DCNT).

Em 07 de dezembro de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. FELIPE CERQUEIRA GUIDO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 3501/2023, Pregão Eletrônico nº 150/2023.

ADJUDICADO PARA:

ARTHA EMPREENDIMENTOS COMERCIO E LOCAÇÕES LTDA, CNPJ: 28.515.824/0001-13

VALOR GLOBAL: R\$ 69.900,00 (sessenta e nove mil e novecentos reais).

DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: 13793/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CAMINHÃO PRANCHA PARA TRANSPORTE DE EQUIPAMENTOS (MÁQUINAS) E MATERIAIS PESADOS.

CONTRATADA: R FERNANDES AUTO SOCORRO BR 040 LTDA, CNPJ: 02.818.311/0001-98.

VALOR TOTAL: R\$ 17.100,00 (dezessete mil e cem reais)

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, II da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

DATA DE RATIFICAÇÃO: 04/12/2023

Anderson Antônio da Silva - Secretário de Drenagem Urbana e Conservação

DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: 17211/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE ADESIVAÇÃO DE ÔNIBUS.

CONTRATADA: VISUAL & ARTES LTDA, CNPJ: 16.693.441/0001-56.

VALOR TOTAL: R\$ 7.950,00 (sete mil e novecentos e cinquenta reais)

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, II da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

DATA DE RATIFICAÇÃO: 04/12/2023

Felipe Cerqueira Guido- Secretário de Saúde e Defesa Civil

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO: 4885/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM QUALIFICAÇÃO DOS MOTORISTAS DA SECRETARIA DE SAÚDE.

CONTRATADA: SENAT- SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE, CNPJ: 73.471.963/0126-68.

VALOR TOTAL: R\$ 15.280,00 (quinze mil, duzentos e oitenta reais)

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 25, II da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

DATA DE RATIFICAÇÃO: 07/12/2023

Felipe Cerqueira Guido- Secretário de Saúde e Defesa Civil

TERMO ADITIVO N° 027/23-001 – Omisso no BIO de 20/09/2023

CONTRATO N° 027/2023

PROCESSO N° 20568/2022

OBJETO DO CONTRATO: prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva predial, com adequações e modernizações dos imóveis próprios do Município de Três Rios/RJ

OBJETO DO TERMO ADITIVO: acréscimo de serviços, com fundamento no § 1º do art. 65, da Lei nº 8.666/93, assim como a prorrogação do prazo de vigência do contrato por 06 (seis) meses, a partir de 16/08/2023.

DATA: 08/08/2023

TERMO ADITIVO N° 050/22-005

PROCESSO N° 19586/2021

CONTRATO 050/2022

CONTRATADA: TR SERVICOS DE TELECOMUNICACOES LTDA, CNPJ nº 22.915.355/0001-43

OBJETO DO CONTRATO: Contratação de serviços de telecomunicações para a implementação, operação e manutenção de links de acesso a internet, tanto síncrono e dedicado, quanto links comuns via fibra de velocidades variadas, para atender as secretarias municipais.

OBJETO DO TERMO ADITIVO: Alteração quantitativa com inclusão de 2(dois) pontos para utilização no Horto Municipal de Três Rios, situado na Avenida Vereador Mário de Castro Reis, s/nº, Nova Niterói, Três Rios/RJ e na Praça Guilhermina

Guinle situada na Rua Werneck, Distrito de
Bemposta, Três Rios/RJ
DATA: 01/12/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 216/2023
 PREGÃO ELETRÔNICO N° 130/2023
 PROCESSO N° 6054/2023
 EMPRESA DETENTORA: DVR CORPORATIVO COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME – ME,
 CNPJ: 39.975.566/0001-74
 OBJETO: aquisição de mobiliário para atender a Casa de Repouso para Idosos.
 VIGÊNCIA: 22/11/2023 a 21/11/2024.

Item	Objeto/Descrição	Und	Marca/Modelo	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Poltrona Cadeira Banco Assento para área externa Acabamento em fibra sintética com tratamento ANTI-UV; Dimensões mínimas de 88cm de altura x 59cm de largura x 75cm de profundidade; Cor tabaco.	UND.	DVR/CAE	15	R\$ 264,00	R\$ 3.960,00
4	Espreguiçadeira de Piscina Acabamento em fibra sintética e de fibras com proteção contra Raios UV; Dimensões mínimas: Altura: 53cm; Largura: 70cm; Profundidade: 192cm; Peso suportado de no mínimo 110kg; Cor: tabaco.	UND.	DVR/EPA	10	R\$ 345,00	R\$ 3.450,00
8	Cadeira de fibra sintética para varanda do tipo clássica Estrutura de aço carbono; Proteção UV; Medidas mínimas: Profundidade x Largura x Altura: 59cm x 99cm; Suportando peso de no mínimo 100 kg.	UND.	DVR/BCAE	15	R\$ 235,00	R\$ 3.525,00
15	Armário roupeiro de aço para vestiário Produzido em aço chapa 26 0,45mm, possui 6 portas com venezianas para ventilação, compartimentos de tamanhos grandes independentes sem divisórias internas, fechamento das portas através de pitão para cadeado, roupeiro produzido em chapa de aço tratada com antiferruginoso por fosfatização e pintura epóxi-pó por processo eletrostático; Características: Quantidade de portas: 6; Cor: cinza padrão; Chapa: 26/0,45mm; Medidas das portas/vãos: 92cm altura x 27cm largura; Sistema de ventilação: veneziana; Fechamento: pitão para cadeado; Quantidade de cabides por porta: 2; Pés não removíveis: não desmontável (exceto portas que podem ser trocadas); Pintura: epóxi pó; Altura: 198cm; Largura: 095cm; Profundidade: 042cm; Peso: 40kg. Garantia: 6meses.	UND.	DVR/GRP6	10	R\$ 728,00	R\$ 7.280

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 217/2023
 PREGÃO ELETRÔNICO N° 130/2023
 PROCESSO N° 6054/2023
 EMPRESA DETENTORA: CANAÃ DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA ME, CNPJ:
 10.542.335/0001-95
 OBJETO: Aquisição de mobiliário para atender a Casa de Repouso para Idosos.
 VIGÊNCIA: 22/11/2023 a 21/11/2024.

Item	Objeto/Descrição	Und	Marca/Modelo	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
3	Banqueta Alta Encosto confortável em fibra sintética na cor tabaco; Material do assento: Courino; Dimensões mínimas: Altura do assento até o chão: 70cm; Altura do encosto até o chão: 95cm; Diâmetro do assento: 33cm; Suporta 110kg; Cor tabaco.	UND.	ZA MÓVEIS	10	R\$ 125,00	R\$ 1.250,00
17	Colchão de Espuma D45 Solteiro Indicado para ambiente hospitalar ou domiciliar, utilizado em cama tipo hospitalar, ideal para acompanhar os movimentos de elevação do pé e movimento fawler, tecido de forração revestimento	UND.	ORTHOFLEX	10	R\$ 377,12	R\$ 3.771,20

	(napa Impermeável). O material impermeável, evita que todo tipo de substância líquida ultrapasse a superfície do colchão e danifique suas propriedades internas. Evita, também, o acúmulo e proliferação de ácaros e bactérias devido a grande praticidade de limpeza e manuseio. Fácil conservação e manutenção. Espuma convencional flexível 100% poliuretano; Densidade nominal D45 kg/m3; Revestimento 100% policloreto de vinil; Medidas mínimas do produto: L: 88cm (largura); P: 188cm (comprimento/profundidade); A: 12cm (altura).					
--	---	--	--	--	--	--

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 218/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N° 130/2023

PROCESSO N° 6054/2023

EMPRESA DETENTORA: D&D EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI – EPP, CNPJ:

07.994.516/0001-48

OBJETO: Aquisição de mobiliário para atender a Casa de Repouso para Idosos.

VIGÊNCIA: 24/11/2023 a 23/11/2024.

Item	Objeto/Descrição	Und	Marca/Modelo	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
5	Bancada Com acabamento escovado; Material: Aço AISI 430 inoxidável; Tamanho mínimo: 1900mm x 700mm x 900mm (Comprimento x Largura x Altura); Espessura da chapa de no mínimo: 0,7mm; PRODUTO FABRICADO INTEIRO EM AÇO INOX (TAMPO E ESTRUTURA); 2 Estrados inferiores; Capacidade de carga mesa mínimo: 100kg distribuídos; Capacidade estrado inferior no mínimo: 60kg distribuídos ; Possuir reforço abaixo do tampo para maior resistência.	UND.	HOSPITALARE	03	R\$ 1.608,00	R\$ 4.824,00
10	Criado mudo fechado em madeira com mesa refeição acoplada e ferragens pintadas Estrutura em tubo de 30x30x1,20mm; Criado: (0,49x0,43x0,70m - LxPxA), construído em MDF 15mm, revestido em fórmica externamente e internamente, com 1 gaveta e 1 porta com puxadores; Mesa refeição: (0,70x0,40m - LxP), em MDF de 15mm, revestida em fórmica, acoplada com tubo de regulagem de 25x25x1,20mm e haste em tubo 20x20x1,20mm e pés com rodízios de 2" (50, 80 mm); Dimensão total no mínimo: 0,61x0,45x0,82m (LxPxA).	UND.	HOSPITALARE	15	R\$ 648,00	R\$ 9.720,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 219/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N° 130/2023

PROCESSO N° 6054/2023

EMPRESA DETENTORA: VALENCE DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ:

28.414.405/0001-95

OBJETO: Aquisição de mobiliário para atender a Casa de Repouso para Idosos.

VIGÊNCIA: 22/11/2023 a 21/11/2024.

Item	Objeto/Descrição	Und	Marca/Modelo	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
7	Banco de madeira maciça com 02 (dois) lugares Altura: 95cm; Largura: 120cm; Altura do assento até o chão: 44cm;. Altura do encosto: 51cm; Cor predominante: marrom; Escala de brilho: fosco; Tipo rústico; Peso: 14kg; Apoio para braços; Suporta até: 220 kg; Tipo de encosto: fixo; Tipo de madeira maciça: eucalipto. Garantia do fornecedor: 03 meses.	UND.	AJA FIBRAS	10	R\$ 349,00	R\$ 3.490,00
13	Bancada 2 metros com gavetas	UND.	SÃO	05	R\$ 1.380,00	R\$ 6.900,00

	Bancada (2000x600x920)cm, com tampo de madeira; Capacidade: 400kg; Comprimento: 200cm; Largura: 60cm; Altura: 92cm; Tampo em compensado naval envernizado (40mm); 2 gavetas com porta cadeado		LOURENÇO			
16	Cama hospitalar com grade de proteção Com 2 movimentos e estrado em chapa com colchão hospitalar com capa impermeável; Capacidade suportada 130kg	UND.	SÃO LOURENÇO	10	R\$ 1.780,00	R\$ 17.800,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 220/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N° 130/2023

PROCESSO N° 6054/2023

EMPRESA DETENTORA: BEMESTAR PRODUTOS PARA INDÚSTRIA E LAR LTDA ME,

CNPJ: 31.329.142/0001-20

OBJETO: Aquisição de mobiliário para atender a Casa de Repouso para Idosos.

VIGÊNCIA: 22/11/2023 a 21/11/2024.

Item	Objeto/Descrição	Und	Marca/Modelo	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
11	Escaninho A4 para hospitais Com uma base e 7 escaninhos A4; Fixação tipo parafuso; Dimensão mínima de 1 escaninho: 30x21,50cm.	UND.	ISOFLEX	10	R\$ 306,90	R\$ 3.069,00
14	Armário em aço com 02 (duas) portas comum Com janela de vidro, chave e no mínimo 4 prateleiras; Dimensões mínimas: Altura 1,60m; Largura 0,70m; Profundidade 0,35m.	UND.	TRIADE	03	R\$ 1.105,86	R\$ 3.317,58

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 221/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N° 130/2023

PROCESSO N° 6054/2023

EMPRESA DETENTORA: H&I DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 47.351.983/0001-74

OBJETO: Aquisição de mobiliário para atender a Casa de Repouso para Idosos.

VIGÊNCIA: 27/11/2023 a 26/11/2024.

Item	Objeto/Descrição	Und	Marca/Modelo	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
9	Cômoda 06 (seis) gavetas Puxadores de metal com acabamento em prata; 06 gavetas com corredeiras telescópicas; Pés robustos e estrutura muito resistente; Medidas mínimas: Altura: 925mm x Largura: 1625mm x Profundidade: 490mm; Cor: branca e marrom.	UND.	TCIL	40	R\$ 550,00	R\$ 22.000,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 222/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N° 130/2023

PROCESSO N° 6054/2023

EMPRESA DETENTORA: ORTHOVIDA INDUSTRIA E NEGOCIOS DIGITAIS, CNPJ:

14.323.297/0001-30

OBJETO: Aquisição de mobiliário para atender a Casa de Repouso para Idosos.

VIGÊNCIA: 23/11/2023 a 22/11/2024.

Item	Objeto/Descrição	Und	Marca/Modelo	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
18	Colchão de Solteiro Tipo de Espuma: Espuma Poliuretano Tipo do Colchão: Espuma Nível de Conforto: Firme/ortopédico; Tipo: solteiro; Densidade da Espuma: D-45; Revestimento do Colchão: poliéster; Tonalidade: bege, branco; Cor predominante: bege, branco; Recursos: antialérgico, antiácario e antifungo; Dimensões mínimas:	UND.	ORTHOVIDA/ÁUREO	50	R\$ 259,00	R\$ 12.950,00

altura (cm) : 15; largura (cm) : 90; comprimento (cm) : 190; suporta no mínimo: 120 kg; profundidade (cm) : 188.					
--	--	--	--	--	--

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 200/2023
 PREGÃO ELETRÔNICO N° 127/2023
 PROCESSO N° 08704/2023
 EMPRESA DETENTORA: AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA, CNPJ:
 11.383.230/0001-01
 OBJETO: Prestação de serviços de edição e confecção de material institucional.
 VIGÊNCIA: 13/11/2023 a 12/11/2024

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
17	CRACHÁ - TAMANHO 5,4 x 8,5 CM, IMPRESSÃO 4XO, PVC (0.75 MM), COM FURO OVÓIDE, SEM ENOBRECIMENTO. O PEDIDO PODERÁ SER FRACIONADO A CADA 10 UNIDADES.	Und	5000	R\$ 2,65	R\$ 13.250,00
Total					R\$ 13.250,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 201/2023
 PREGÃO ELETRÔNICO N° 127/2023
 PROCESSO N° 08704/2023
 EMPRESA DETENTORA: DIGRAPEL DISTRIBUIDORA DE PAPEL E GRÁFICA LTDA EPP,
 CNPJ: 27.740.877/0001-75
 OBJETO: Prestação de serviços de edição e confecção de material institucional.
 VIGÊNCIA: 13/11/2023 a 12/11/2024

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
13	JORNAL - FORMATO TABLÓIDE 28 X 31,7 CM - IMPRESSÃO 4X4 - PAPEL JORNAL 45GRMS COM REFILE E DOBRA - COLORIDO - QUANTIDADE MÍNIMA DE 2 PÁGINAS. O PEDIDO PODERÁ SER FRACIONADO A CADA 1.000 UNIDADES.	Und	20000	R\$ 1,200	R\$ 24.000,00
14	JORNAL - FORMATO TABLÓIDE 28 X 31,7 CM - IMPRESSÃO 4X4 - PAPEL JORNAL 45GRMS COM REFILE E DOBRA - PRETO/BRANCO - QUANTIDADE MÍNIMA DE 2 PÁGINAS. O PEDIDO PODERÁ SER FRACIONADO A CADA 1.000 UNIDADES.	Und	20000	R\$ 0,700	R\$ 14.000,00
Total					R\$ 38.000,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 202/2023
 PREGÃO ELETRÔNICO N° 127/2023
 PROCESSO N° 08704/2023
 EMPRESA DETENTORA: GRAFICA TITANIUM EDITORA SERVIÇOS E NEGOCIOS
 COMERCIAIS LTDA, CNPJ: 47.331.953/0001-04
 OBJETO: Prestação de serviços de edição e confecção de material institucional.
 VIGÊNCIA: 13/11/2023 a 12/11/2024

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
45	CARTÃO DE VISITAS: TAMANHO: 8,8 CM X 8,4 CM EM PAPEL COUCHÊ, 4/4, BRILHO 300G. VERNIZ TOTAL. O PEDIDO PODERÁ SER FRACIONADO A CADA 1.000 UNIDADES.	Und	20000	R\$ 0,200	R\$ 4.000,00
Total					R\$ 4.000,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 203/2023
 PREGÃO ELETRÔNICO N° 127/2023
 PROCESSO N° 08704/2023
 EMPRESA DETENTORA: MENCHINI CONTINENTAL LTDA, CNPJ: 37.486.551/0001-17
 OBJETO: Prestação de serviços de edição e confecção de material institucional.
 VIGÊNCIA: 10/11/2023 a 09/11/2024

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	VALOR	VALOR TOTAL
------	-----------	------	------	-------	-------------

				UNITÁRIO	
1	LONAS/BANNER - BANNER TAMANHOS VARIADOS, EM LONA VINÍLICA, IMPRESSÃO 100% DIGITAL, COR: 4X0 ACABAMENTO REFILADO COM BASTÃO E BORRACHAS NAS PONTAS E INSTALADO. O PEDIDO PODERÁ SER FRACIONADO NO MÍNIMO DE 1M².	Und	1000	R\$ 19,970	R\$ 19.970,00
2	LONAS/BANNER TAMANHOS VARIADOS, EM LONA VINÍLICA, IMPRESSÃO 100% DIGITAL, COR: 4X0 ACABAMENTO REFILADO ILHÓES. O PEDIDO PODERÁ SER FRACIONADO NO MÍNIMO DE 1M².	Und	1000	R\$ 22,900	R\$ 22.900,00
3	LONAS/BANNER TAMANHOS VARIADOS, EM LONA VINÍLICA, IMPRESSÃO 100% DIGITAL, COR: 4X0 ACABAMENTO REFILADO ILHÓES - NÃO INSTALADO, O PEDIDO PODERÁ SER FRACIONADO NO MÍNIMO DE 1M².	Und	1000	R\$ 27,000	R\$ 27.000,00
4	LONAS/BANNER TAMANHOS VARIADOS, EM LONA VINÍLICA, IMPRESSÃO 100% DIGITAL, COR: 4X0 ACABAMENTO REFILADO ILHÓES E ESTRUTURA EM METALON - INSTALADO - O PEDIDO PODERÁ SER FRACIONADO NO MÍNIMO DE 1M².	Und	1000	R\$ 57,900	R\$ 57.900,00
5	X-BANNER EM LONA FOSCA 280GRM - IMPRESSÃO FRENTE 4X0 100% DIGITAL - TAMANHO 50 X 160 CM - ACABAMENTO ILHÓES NAS 4 PONTAS COM SUPORTE - O PEDIDO PODERÁ SER FRACIONADO NO MÍNIMO DE 1M².	Und	100	R\$ 22,870	R\$ 2.287,00
6	WINDFLAG DUPLAFACE -BANDEIRA EM MATERIAL OXFORD - IMPRESSÃO EM SUBLIMAÇÃO 4X4 - FORMATO PENA 1,40M X 0,47 - HASTE + BASE - O PEDIDO PODERÁ SER FRACIONADO NO MÍNIMO DE 5 UNIDADES.	Und	100	R\$ 137,000	R\$ 13.700,00
7	FOLDER EM PAPEL COUCHE BRILHO 115G - 4X4 IMPRESSÃO 100% DIGITAL - TAMANHO 10X15 CM COM REFILE - O PEDIDO PODERÁ SER FRACIONADO A CADA 1.000 UNIDADES.	Und	20000	R\$ 0,100	R\$ 2.000,00
8	BLOCO DE ANOTAÇÃO, TAMANHO 15X21, PAPEL APERGAMINHADO 90G, C/100 FOLHAS, COLA. O PEDIDO PODERÁ SER FRACIONADO A CADA 1.000 UNIDADES.	Und	20000	R\$ 2,970	R\$ 59.400,00
9	FOLDER EM PAPEL COUCHE BRILHO 115G - 4X4 IMPRESSÃO 100% DIGITAL - TAMANHO 15 X 21 CM COM REFILE - O PEDIDO PODERÁ SER FRACIONADO A CADA 1.000 UNIDADES.	Und	20000	R\$ 0,150	R\$ 3.000,00
10	FOLDER EM PAPEL COUCHE BRILHO 115G - 4X0 IMPRESSÃO 100% DIGITAL - TAMANHO 15 X 21 CM COM REFILE - O PEDIDO PODERÁ SER FRACIONADO A CADA 1.000 UNIDADES.	Und	20000	R\$ 0,100	R\$ 2.000,00
11	FOLDER EM PAPEL COUCHE BRILHO 115G - 4X4 IMPRESSÃO 100% DIGITAL - TAMANHO 45 X 15 CM COM 2 DOBRAS O PEDIDO PODERÁ SER FRACIONADO A CADA 1.000 UNIDADES.	Und	20000	R\$ 0,450	R\$ 9.000,00
12	FOLDER EM PAPEL COUCHE, BRILHO - 115 G, 4X0, IMPRESSÃO 100% DIGITAL COM REFILE. TAMANHO 10X15. O PEDIDO PODERÁ SER FRACIONADO A CADA 1.000 UNIDADES.	Und	20000	R\$ 0,100	R\$ 2.000,00
15	TOTEM TRIEDRO - TAMANHO 45 x 194 CM 3 FASES (CUBO), IMPRESSÃO 4X0 CORES, LASTIONDA SEM ENOBRECIMENTO. O PEDIDO PODERÁ SER FRACIONADO A CADA 10 UNIDADES.	Und	100	R\$ 117,000	R\$ 11.700,00
16	AGENDA DIÁRIA COM CAPA IMPRESSA, TAMANHO 14 X 20 COM (DIÁRIA), RÍGIDO IMPRESSO, LAMINAÇÃO FOSCA FRENTE. CAPA E CONTRACAPA, MIOLO 352 PÁGINAS. WIRE-O PRETO. O PEDIDO PODERÁ SER FRACIONADO A CADA 100 UNIDADES.	Und	2000	R\$ 19,970	R\$ 39.940,00
18	CORDÃO DE CRACHÁ: TAMANHO 1,5 x 42,5 CM, IMPRESSÃO 4X4, POLIÉSTER BRANCO, JACARÉ COM FIXADOR E ARGOLA, SEM ACABAMENTO. O PEDIDO PODERÁ SER FRACIONADO A CADA 10 UNIDADES.	Und	5000	R\$ 1,970	R\$ 9.850,00
19	CREDENCIAL: FORMATO A7 (7,4 X10,5 CM), IMPRESSÃO 4X0, PAPEL COUCHÉ BRILHO 210 G, 2 FUROS, SEM EXTRAS. - O PEDIDO PODERÁ SER FRACIONADO A CADA 50 UNIDADES.	Und	500	R\$ 3,200	R\$ 1.600,00
20	REVISTA: FORMATO A4 (21 X 29,7 CM), MIOLO 4,8,12,16 E 24 PÁGINAS, IMPRESSÃO 4X4, PAPEL COUCHÉ BRILHO, 115G, REFILE, GRAMPO. O PEDIDO PODERÁ SER FRACIONADO A CADA 1.000 UNIDADES COM NO MÍNIMO 4 PÁGINAS.	Und	20000	R\$ 1,990	R\$ 39.800,00
21	ENVELOPE SACO: MODELO OFÍCIO (22,9 X 32,4 CM), IMPRESSÃO 4X0, PAPEL OFFSET 90G. O PEDIDO PODERÁ SER FRACIONADO A CADA 1.000 UNIDADES.	Und	20000	R\$ 0,230	R\$ 4.600,00

22	PASTA - PASTA FORMATO 22X31 CM (BOLSA), IMPRESSÃO 4X0, PAPEL CARTÃO 300G, FACA COM BOLSA E PORTA-CARTÃO, LAMINAÇÃO FOSCA FRENTE, SEM VERNIZ. O PEDIDO PODERÁ SER FRACIONADO O PEDIDO PODERÁ SER FRACIONADO A CADA 1.000 UNIDADES.	Und	20000	R\$ 1,890	R\$ 37.800,00
23	LEQUE - FORMATO 196 X 250MM - PAPEL COUCHÊ 250GRMS - ACABAMENTO CORTE E VINCO - IMPRESSÃO 4X4 DIGITAL. O PEDIDO PODERÁ SER FRACIONADO O PEDIDO PODERÁ SER FRACIONADO A CADA 500 UNIDADES.	Und	20000	R\$ 0,210	R\$ 4.200,00
24	PRAGUINHA - FORMATO 7X7 CM, MATERIAL VINIL, ADESIVO BRILHANTE, CORTE REDONDO, IMPRESSÃO 4X0 DIGITAL. O PEDIDO PODERÁ SER FRACIONADO O PEDIDO PODERÁ SER FRACIONADO A CADA 500 UNIDADES.	Und	20000	R\$ 0,170	R\$ 3.400,00
25	LIXO CAR - FORMATO 17X26CM, COR VARIADA, MATERIAL TNT, GRAVAÇÃO SILKSCREEN 1X0. O PEDIDO PODERÁ SER FRACIONADO O PEDIDO PODERÁ SER FRACIONADO A CADA 500 UNIDADES.	Und	5000	R\$ 0,520	R\$ 2.600,00
26	PLACAS DE PVC + ADESIVO -PLACA PVC COM ESPESSURA DE 2MM TAMANHOS VARIADOS, COM ADESIVO VINÍLICO, IMPRESSÃO 100% DIGITAL, COR: 4X0 - O PEDIDO PODERÁ SER FRACIONADO A CADA 0,5 M².	Und	1000	R\$ 72,000	R\$ 72.000,00
27	COPO EM ACRÍLICO PERSONALIZADO COM 54 GRAMAS, TIPO DE GRAVAÇÃO SILKSCREEN, CAPACIDADE 500 MLS. O PEDIDO PODERÁ SER FRACIONADO A CADA 50 UNIDADES.	Und	5000	R\$ 2,000	R\$ 10.000,00
28	SQUEEZE: MATÉRIA PRIMA POLIETILENO, PESO 45 GRAMAS, CAPACIDADE 500MLS, CORES VARIADAS, TIPO DE GRAVAÇÃO SILKSCREEN. O PEDIDO PODERÁ SER FRACIONADO A CADA 50 UNIDADES.	Und	5000	R\$ 2,090	R\$ 10.450,00
29	BEXIGA PROMOCIONAL EM LATÉX, TAMANHO 9, CORES VARIADAS, IMPRESSÃO SILKSCREEN. O PEDIDO PODERÁ SER FRACIONADO CADA 100 UNIDADES.	Und	2000	R\$ 0,520	R\$ 1.040,00
30	SACOLA ECOLÓGIA, MATERIAL ALGODÃO CRU, MEDIDA 30 X 40 CM, TIPO GRAVAÇÃO SILKSCREEN. O PEDIDO PODERÁ SER FRACIONADO CADA 25 UNIDADES.	Und	100	R\$ 12,000	R\$ 1.200,00
31	BOBINA PLÁSTICA DE FORRAÇÃO, 70 CM DE ALTURA E DE 30 A 200 METROS DE COMPRIMENTOS, IMPRESSÃO EM FLEXOGRAFIA OU DIGITAL, MATERIAL EM PLÁSTICO POLIPROPILENO. O PEDIDO PODERÁ SER FRACIONADO CADA 10 UNIDADES.	Und	100	R\$ 76,000	R\$ 7.600,00
32	PLACAS DE INAUGURAÇÃO EM MATERIAL ACRÍLICO EM TAMANHO MÍNIMO DE 0,5 M².	Und	500	R\$ 52,000	R\$ 26.000,00
33	PLACAS DE INAUGURAÇÃO EM MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL EM TAMANHO MÍNIMO DE 0,5 M².	Und	500	R\$ 57,980	R\$ 28.990,00
34	WINDBANNER: BANDEIRA EM FORMATO PENA, FACA, ÂNGULO OU VELA, COM (1.90 X 1,55 X 0.65 CM), ESTRUTURA EM ALUMÍNIO E EM TECIDO 100% POLIÉSTER OU TACTEL, COM BASE E KIT COMPLETO (BANDEIRA, BASE E HASTE), COM IMPRESSÃO EM FRENTE E VERSO. O PEDIDO PODERÁ SER FRACIONADO A CADA 5 UNIDADES.	Und	50	R\$ 235,000	R\$ 11.750,00
35	WINDBANNER: BANDEIRA EM FORMATO PENA, FACA, ÂNGULO OU VELA, COM (290 X 2,50 X 0.65 CM), ESTRUTURA EM ALUMÍNIO E EM TECIDO 100% POLIÉSTER OU TACTEL, COM BASE E KIT COMPLETO (BANDEIRA, BASE E HASTE), COM IMPRESSÃO EM FRENTE E VERSO. O PEDIDO PODERÁ SER FRACIONADO A CADA 5 UNIDADES.	Und	50	R\$ 297,000	R\$ 14.850,00
36	CARTAZ: FORMATO ABERTO, TAMANHO 29,7CM X 42CM, PAPEL COUCHÊ, 150G/M2, 4/0 CORES, BRILHO. O PEDIDO PODERÁ SER FRACIONADO A CADA 1.000 UNIDADES.	Und	20000	R\$ 0,560	R\$ 11.200,00
38	CARTÃO-CONVITE: TAMANHO 148CM X 21CM, EM PAPEL COUCHÊ, 170G, 4/0 CORES, FOSCO. O PEDIDO PODERÁ SER FRACIONADO A CADA 1.000 UNIDADES.	Und	20000	R\$ 0,270	R\$ 5.400,00
39	CARTÃO-CONVITE: TAMANHO 148CM X 21CM, EM PAPEL COUCHÊ, 170G, 4/4 CORES, FOSCO. O PEDIDO PODERÁ SER FRACIONADO A CADA 1.000 UNIDADES.	Und	20000	R\$ 0,250	R\$ 5.000,00
40	ADESIVO DE USO GERAL VINÍLICO APARÊNCIA VISUAL: APLICAÇÃO EM: COURO, MADEIRA, BORRACHA, FIBRAS, PLÁSTICO VINÍLICO, COLORIDO, 4/0. O PEDIDO PODERÁ SER FRACIONADO COM NO MÍNIMO DE 0,5 M².	Und	1000	R\$ 32,000	R\$ 32.000,00
41	ADESIVO DE USO GERAL VINÍLICO APARÊNCIA VISUAL: APLICAÇÃO EM: COURO, MADEIRA, BORRACHA, FIBRAS,	Und	1000	R\$ 22,000	R\$ 22.000,00

	PLÁSTICO VINÍLICO, COLORIDO, 4/4. O PEDIDO PODERÁ SER FRACIONADO COM NO MÍNIMO DE 0,5 M².				
43	ADESIVOS PERSONALIZADOS EM VINIL ADESIVO (BRILHO), COM CORTE ESPECIAL, PERSONALIZADO PARA VEÍCULOS, COLORIDO: 4/4, FORMATO: O PEDIDO PODERÁ SER FRACIONADO COM NO MÍNIMO DE 0,5 M².	Und	1000	R\$ 33,900	R\$ 33.900,00
46	CARTÃO DE VISITAS: TAMANHO: 8,8 CM X 8,4 CM EM PAPEL COUCHÊ, 4/0, BRILHO 250G. VERNIZ TOTAL. O PEDIDO PODERÁ SER FRACIONADO A CADA 1.000 UNIDADES.	Und	20000	R\$ 0,170	R\$ 3.400,00
Total					R\$ 673.427,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 210/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N° 127/2023

PROCESSO N° 08704/2023

EMPRESA DETENTORA: RB FLEXO LTDA, CNPJ: 50.447.623/0001-85

OBJETO: Prestação de serviços de edição e confecção de material institucional.

VIGÊNCIA: 10/11/2023 a 09/11/2024

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
37	CARTAZ: FORMATO ABERTO, TAMANHO 29,7CM X 42CM, PAPEL COUCHÊ, 150G, 4/4 CORES, BRILHO. O PEDIDO PODERÁ SER FRACIONADO A CADA 1.000 UNIDADES.	Und	20000	R\$ 0,730	R\$ 14.600,00
42	ADESIVO PERFURADO VINÍLICO DE USO GERAL APARÊNCIA VISUAL: APLICAÇÃO EM: COURO, MADEIRA, BORRACHA, FIBRAS, PLÁSTICO VINÍLICO, COLORIDO, 4/0. O PEDIDO PODERÁ SER FRACIONADO COM NO MÍNIMO DE 0,5 M².	Und	1000	R\$ 35,000	R\$ 35.000,00
44	CERTIFICADO PERSONALIZADO TAMANHO 29,5 X 20,5cm, EM PAPEL COUCHÊ 210 g/m² FOSCO, IMPRESSÃO COR: 4X1, ACABAMENTO REFILADO, PODENDO SER FEITOS EM LOTES E TIRAGENS DIVERSAS DISTRIBUÍDOS EM NO MÍNIMO 10 (DEZ) MODELOS. O PEDIDO PODERÁ SER FRACIONADO A CADA 50 UNIDADES.	Und	5000	R\$ 3,510	R\$ 17.550,00
Total					R\$ 67.150,00